Câmara Municipal de Governador Lindenberg
       Estado do Espírito Santo

1

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 003/2019

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Governador Lindenberg/ES.

Os Vereadores que a esta subscrevem requerem à V. Exa., após ouvida a
Douta Decisão do Plenário desta Augusta Casa de Leis, seja endereçada cópia da
presente Moção de aplausos para o PADRE DAVID MACIEL NETO.

Cabe destacar que tal moção de aplausos é merecida diante dos

importantíssimos trabalhos pastorais realizados em nosso município, que é
engrandecido não só por questões religiosas, mas também sociais, ganhando assim toda
comunidade.

PADRE DAVID MACIEL NETO foi ordenado no dia 27 de agosto de 2011 na

Comunidade de Nossa Senhora da Penha, Paróquia de Santa Luzia, Pancas-ES.  No dia 20
de janeiro de 2013 foi enviado para nossa cidade tendo realizado obras importantes
como a reforma da Paróquia da Igreja Católica situada na comunidade de Novo Brasil.

Durante todos os anos que esteve aqui comprovou sua liderança e amor pela

obra de Cristo, sempre disponível a ouvir e aconselhar a todos, sendo um exemplo de
correção em nosso município.

 Assim, ficam nossos aplausos e admiração para esta pessoa tão importante.

É a Moção.

Câmara Municipal de Governador Lindenberg/ES, 29 de agosto de 2019.

WANILDO GUSTAVO

SHULTHAIS

MAZINHO PIONA ALAÍDIO ALVES DOS
SANTOS

JOSÉ CARLOS
MARIANELLI

NECICA

FABIO BRUMATTI

DEVALDIR ANTONIO
BANDEIRA

ALOÍSIO ROMANHA

JUNINHO ORLETI

Identificador: 31003800330032003A005000 Conferência em http://www3.cmgl.es.gov.br//spl/autenticidade.